
Anlage 1 Friedhof 2006

Gebührenbedarfsberechnung Friedhof 2006

Kalkulationsgrundlagen

Fallzahl

Wahlgräber 112,00

Reihengräber 11,00

Urnengräber 44,00

Kindergräber 3,00

Bestattungen insgesamt 170,00

Leichenhallentage 512,00

Trauerfeiern Kapelle 90,00

Bestattungskosten Unternehmer EURO

Herstellung Wahlgrab 614,80

Herstellung Reihengrab 614,80

Herstellung Kindergrab 283,04

Herstellung Urnengrab 139,20

Ermittlung der allgemeinen Bestattungskosten

Bestattungskosten Fallzahl EURO/Fall

s. Anlage 2 57.520,00 170,00 338,35

Ermittlung der Bestattungsgebühren

für Reihengräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 338,35

 - Unternehmerkosten Kindergrab 283,04

insgesamt 621,39

gerundet 650,00 620,00

für Reihengräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 338,35

 - Unternehmerkosten Reihengrab 614,80

insgesamt 953,15

gerundet 1.000,00 950,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 338,35

 - Unternehmerkosten Kindergrab 283,04

insgesamt 621,39

gerundet 650,00 620,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 338,35

 - Unternehmerkosten Wahlgrab 614,80

insgesamt 953,15

gerundet 1.000,00 950,00
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für Urnen bisher neu

EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 338,35

 - Unternehmerkosten Urnengrab 139,20

insgesamt 477,55

gerundet 500,00 480,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 507,53

 - Unternehmerkosten Kindergrab 283,04

insgesamt 790,57

gerundet 820,00 790,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 507,53

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 614,80

insgesamt 1.122,33

gerundet 1.170,00 1.120,00

für Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 338,35

 - Unternehmerkosten Urnengrab 139,20

insgesamt 477,55

gerundet 500,00 480,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 338,35

 - Unternehmerkosten Kindergrab 283,04

insgesamt 621,39

gerundet 650,00 620,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 338,35

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 614,80

insgesamt 953,15

gerundet 1.000,00 950,00

für Eingrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 338,35

 - Unternehmerkosten Urnengrab 139,20

insgesamt 477,55

gerundet 500,00 480,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 845,88

 - Unternehmerkosten Kindergrab x 2,00 566,08

insgesamt 1.411,96

gerundet 1.470,00 1.410,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 845,88

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab x 2,00 1.229,60

insgesamt 2.075,48

gerundet 2.170,00 2.080,00
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für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,00 676,70

 - Unternehmerkosten Urnengrab x 2,00 278,40

insgesamt 955,10

gerundet 1.000,00 960,00

Ermittlung der Gebühren Leichenhalle / Kapelle

Kosten Leichenhalle Anzahl Tage bisher neu

EURO/Tag EURO/Tag

s. Anlage 2 24.860,00 512,00 48,55

gerundet 46,00 49,00

Kosten Kapelle Anzahl bisher neu

Benutzungen EURO/Ben. EURO/Ben.

s. Anlage 2 10.010,00 90,00 111,22

gerundet 112,00 112,00

Grabgebühren und Gebühren für die Errichtung von Grabmälern

Grabgebühren bisher neu

EURO EURO

bei Reihengräbern

 - Personen bis zu 10 Jahren 97,00 81,00

 - Personen über 10 Jahren 294,00 245,00

bei Urnengräbern 241,00 201,00

bei Wahlgräbern 720,00 600,00

bei anonymen Gräbern

 - Erdgemeinschaftsgrab 147,00 122,50

 - Urnengemeinschaftsgrab 120,50 100,50

Gebühren für die Errichtung von bisher neu

Grabmälern EURO EURO

 - Grabtafel bis 0,25 m
2

30,00 30,00

 - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf

   ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten

   bis 0,45 m
2

60,00 60,00

 - Denkmäler auf ein- und zweistelligen

   Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m
2

95,00 95,00

 - Denkmäler auf zweistelligen Wahlgrab-

   stätten, 0,61 bis 1,20 m
2

120,00 120,00

 - Denkmäler auf Wahlgrabstätten in beson-

   derer Lage und bei einer Größe über 1,2 m
2

165,00 165,00
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